
胆 勤 サ 第  号 

平成  年  月  日 

 

引続き理事（監事）を担う予定の理事（監事）あて 

 

一般社団法人胆江地区勤労者福祉サービスセンター 

理事長 小 沢 昌 記 

 

一般社団法人胆江地区勤労者福祉サービスセンターの理事（監事）の就任の手続きについて

（お願い） 

 

 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 当センターの運営に関しまして、日頃から格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、現在の理事および監事の任期は平成  年  月  日開催予定の社員総会までとなって

おり、先の理事会におきまして、その選任案についてご承認いただいたところです。 

つきましては、法務局の登記手続きに必要な「理事（監事）就任の承諾書及び理事会招集手続き

の省略の同意書」を同封いたしましたので、記名・押印のうえご返送をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

023－0801 
奥州市水沢区字横町 2番地 メイプル内 

担当 

TEL 0197－51－1484 

FAX 0197－51－1485 

E-mail:ha-toai@olive.plala.or.jp 

http://www5.plala.or.jp/ha-toai/ 



同意書と就任承諾書組み合わせの例 印鑑は認印 

 

 

理事（監事）就任の承諾書及び理事会に関する招集手続き省略の同意書 

 

 

 私は、平成  年  月  日開催の一般社団法人胆江地区勤労者福祉サービスセン

ター社員総会において理事（監事）に推薦された場合、就任を承諾するとともに、新理

事（新監事）による理事会を社員総会終了後、直ちに一定の場所で開催することに同意

します。 

 

 

                          平成  年  月  日 

役員の種別 住  所 氏   名 印 備考 

理 事 

（監 事） 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

胆 勤 サ 第  号 

平 成  年  月  日 

 

 

一般社団法人胆江地区勤労者福祉サービスセンター 

理事長 小 沢 昌 記 

 

 

一般社団法人胆江地区勤労者福祉サービスセンターの理事（監事）について 

（お願い） 

 

 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 当センターの運営に関しまして、日頃から格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、現在当センターの理事（監事）として貴社（事業所）の○○ ○○様に就任いただいてお

りますが、任期は平成  年  月  日開催予定の社員総会までとなっており、同社員総会にお

いて理事および監事を選任することとしております。 

つきましては、サービスセンターの円滑な管理運営および適切な事業遂行のため、引続き○○ 

○○様に理事（監事）に就任いただきたく、ご了承のほどよろしくお願い申し上げます。 

なお、○○ ○○様に対する就任の承諾に関する書類を同封いたしましたので、よろしくお取り

計らい方お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



新任理事の例 

 

 

胆 勤 サ 第  号 

平成  年  月  日 

 

                御中 

 

 

一般社団法人胆江地区勤労者福祉サービスセンター 

理事長 小 沢 昌 記 

 

 

一般社団法人胆江地区勤労者福祉サービスセンターの理事推薦について（お願い） 

 

 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 当センターの運営に関しまして、日頃から格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、現在の当センター理事および監事の任期は平成  年 月  日開催予定の社員総会まで

となっており、同社員総会において理事及び監事を選任することとしております。 

このことについては、電話連絡にて菊池正仁様を新しく理事として派遣していただくことで事前

承諾を得ているところです。 

つきましては、総会終了後法務局登記に必要な様式を送付いたします。 

なお、理事（監事）就任の承諾及び新理事（新監事）による理事会招集手続きの省略の同意の書

類及び履歴書を同封いたしましたので記入押印のうえご返送をお願いいたします。 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

023－0801 
奥州市水沢区字横町 2番地 メイプル内 

担当  

TEL 0197－51－1484 

FAX 0197－51－1485 

E-mail:ha-toai@olive.plala.or.jp 

http://www5.plala.or.jp/ha-toai/ 



新任理事の例 

 推   薦   書  
 

一般社団法人胆江地区勤労者福祉サービスセンター理事長 様 

 

    一般社団法人胆江地区勤労者福祉サービスセンター     の候補者と

して、次の者を推薦いたします。 

 

 

 

 

 

平成  年  月  日 

 

事業所名                   

 

代表者名                 印  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

役員 氏   名 

理  事 

（監 事） 

 

「理事」 

「監事」 



新任理事の例 

履  歴  書 

氏  名  
昭和  年   月  日生 男 女 

（    歳） 

本 籍 地  

現 住 所    （電話          ） 

最終学歴  

 年月日 勤 務 先 等 

職 
 
 
 
 
 
 

歴 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

賞 

罰 

  

  

  

 

上記のとおり相違ありません。 

  平成  年  月  日   

                       氏名              ○印  
 
 
 
 

 

 



任期満了と代表理事が変更なる場合に必要 印鑑は認印 

 

役員就任承諾書 

 

 私は、一般社団法人胆江地区勤労者福祉サービスセンターの役員に就任することを次

のとおり承諾します。 

                           平成  年  月  日 

 

役員の種別 住  所 氏  名 印 備考 

代表理事     

 


